
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 118   del 26-09-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Contratto Collettivo Integrativo. Autorizzazione alla sottoscrizione.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventisei del mese di settembre alle ore 19:00, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE A
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   3                                                                                                assenti n.   2

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 26-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 55 del 11.12.2018 con la quale è sta individuata
la delegazione trattante di parte datoriale autorizzata alla definizione del nuovo contratto
collettivo integrativo;

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo (CDI) sottoscritto dalla parti in data 21.5.2019
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Visto l’accordo stralcio approvato con verbale del 28.12.2018, riguardante i criteri per la
selezione per le progressioni economiche all’interno della categoria che integrano il CDI in
oggetto;

Evidenziato:
che i contratti decentrati hanno la capacità di creare vincoli e obblighi
giuridicamente rilevanti tra le parti solo nelle materie espressamente assegnate
dal CCNL a tale livello di negoziazione, essendo le materie che possono formare
oggetto della disciplina decentrata stabilite dal CCNL;
che il contratto decentrato non può essere in contrasto con le clausole del
contratto collettivo nazionale, nè può comportare oneri superiori a quelli ivi
previsti;

Richiamati
- D.Lgs. 165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego”, in particolare per quanto
previsto agli artt. 2, comma 2, 5, 7, comma 5, 40, commi 1, 3-bis e 3-quinquies, 45,
commi 3 e 4;

- Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, adottato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 97 del 10.12.2014 e successive integrazioni;

Dato atto  che l'ultimo contratto quadriennale di sede risale al periodo 2013 -2015.

Visto il CCNL del comparto Regioni - Autonomie Locali 21.5.2018;

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti espresso con verbale n. 33 del
18.9.2019 allegato al presente atto;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica prevista dall'art. 49 comma 2 del
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge

D E L I B E R A

Di approvare l'ipotesi definitiva del Contratto Collettivo Integrativo, allegato al presente
atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 26-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica, così come individuata con
propria deliberazione n. 55 del 12.11.2018, alla sottoscrizione definitiva dell’allegato
CDI;

Di dare atto che il contratto decentrato non può essere in contrasto con le clausole del
contratto collettivo nazionale, nè può comportare oneri superiori a quelli ivi previsti;

Di mandare notizia della presente alla Responsabile dell'Area Amministrativa, alle RSU
interne e per loro tramite alle rappresentanze sindacali territoriali;

Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito dell'esito di separata ed unanime
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4
comma, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 26-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
27-09-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1122 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.14328  del 27-09-2019

Addì 27-09-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
27-09-2019  al 12-10-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 27-09-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 26-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


